ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

AVISO AOS CANDIDATOS

Senhores (as) Candidatos (as):

                Aos candidatos do Concurso Público para o Cargo de Delegado de Polícia, aberto
pelo Edital nº 08/2018 – DOE/RS 22/02/2018, informamos que a comprovação do recebimento
do recurso interposto em face do resultado da Prova de Capacitação Física, publicado no Edital
nº 38/2019 – DOE/RS 03/07/2019, será realizada através do número de protocolo de
recebimento enviado por email ao candidato.

Atenciosamente,

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO RIO GRANDE DO SUL